MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC
Pró-Reitoria de Extensão e Cultura
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP
CEP 09210-580 · Fone: (11) 3356-7281
proec@ufabc.edu.br

1

EDITAL PROEC Nº 003/2019

CONVOCAÇÃO PARA A ETAPA 2 DA SELEÇÃO DE BOLSISTAS

A PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA (PROEC) DA FUNDAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC (UFABC), considerando o disposto no item 5.4. do
Edital ProEC nº 003/2019, torna público o resultado da Etapa 1 e a convocação para a Etapa 2 do
processo seletivo destinado ao preenchimento de vagas de bolsistas para atuarem no
Desenvolvimento e Aplicação de Aulas (instrutores) no  âmbito do Programa Escola Preparatória
da UFABC - EPUFABC 2019.

Orientações:

Nas tabelas estão disponíveis os links da agenda online para efetuar o agendamento para a Fase 2
de acordo com a disciplina no qual o(a) discente foi classificado(a).

No dia de realização da Etapa 2 o candidato deverá entregar, obrigatoriamente,  a Tabela de
Disponibilidade de Horários - modelo disponível na página da ProEC.

RA RG CPF Disciplina Opção Etapa 2
21061314 332342499 226.230.488-27 Biologia 1ª Opção Convocado(a)
11201721909 368197748 431.034.148-97 Biologia 1ª Opção Convocado(a)
11201810868 374775588 359.486.538-03 Biologia 1ª Opção Convocado(a)
11201812131 381262601 344.909.028-32 Biologia 1ª Opção Convocado(a)
11041015 395226818 360.968.868-84 Biologia 1ª Opção Convocado(a)
11076515 434810538 433.440.578-98 Biologia 1ª Opção Convocado(a)
11026811 441387950 416.082.358-07 Biologia 1ª Opção Convocado(a)
11035410 480857052 418.673.768-14 Biologia 1ª Opção Convocado(a)
11201720552 502791184 423.998.528-50 Biologia 1ª Opção Convocado(a)
11201723025 526326323 432.968.118-85 Biologia 1ª Opção Convocado(a)
11201722100 538931589 476.036.858-26 Biologia 1ª Opção Convocado(a)

Link doodle: https://doodle.com/poll/f5nzrzcyvd82ciu8

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC
Pró-Reitoria de Extensão e Cultura
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP
CEP 09210-580 · Fone: (11) 3356-7281
proec@ufabc.edu.br

2

RA RG CPF Disciplina Opção Etapa 2
21062116 39719307 421.223.428-97 Filosofia e Sociologia 1ª Opção Convocado(a)
21041613 367236047 421.946.048-98 Filosofia e Sociologia 1ª Opção Convocado(a)

21077416 375480122 450.726.228-35 Filosofia e Sociologia 1ª Opção Convocado(a)
21047113 429371652 414.570.578-59 Filosofia e Sociologia 1ª Opção Convocado(a)

21036511 450374592 361.526.168-24 Filosofia e Sociologia 1ª Opção Convocado(a)

21201730048 489040275 391.595.368-70 Filosofia e Sociologia 1ª Opção Convocado(a)
21066415 497770118 452.145.128-48 Filosofia e Sociologia 1ª Opção Não Convocado(a)

13201723165 497974228 442.297.188-37 Filosofia e Sociologia 1ª Opção Convocado(a)
11201811660 551665555 483.072.658-00 Filosofia e Sociologia 1ª Opção Convocado(a)

11201812134 37596003x 318.325.448-42 Filosofia e Sociologia 1ª Opção Convocado(a)

Link doodle: https://doodle.com/poll/eayth3iqvazw5fmt

RA RG CPF Disciplina Opção Etapa 2
11001716 18435308 020.220.906-75 Física 1ª Opção Convocado(a)
23201910257 329669199 418.369.868-58 Física 1ª Opção Convocado(a)
11201810433 347284000 431.660.188-16 Física 1ª Opção Convocado(a)
11201811433 368839023 421.766.078-21 Física 1ª Opção Convocado(a)
11033416 369664280 472.497.258-07 Física 1ª Opção Convocado(a)
11006316 378087186 401.729.048-54 Física 1ª Opção Convocado(a)
11021114 378907049 356.151.748-03 Física 1ª Opção Convocado(a)
11201722300 398805106 464.918.778-84 Física 1ª Opção Convocado(a)
11099513 404067207 422.769.358-63 Física 1ª Opção Convocado(a)
11201810151 425581688 456.066.838-81 Física 1ª Opção Convocado(a)
11065013 440506256 350.829.588-52 Física 1ª Opção Convocado(a)
21030811 441705327 391.108.048-46 Física 1ª Opção Convocado(a)
11046715 476401884 444.593.808-46 Física 1ª Opção Convocado(a)
11093114 500595707 335.083.428-08 Física 1ª Opção Convocado(a)
11201720374 502199830 438.354.208-52 Física 1ª Opção Convocado(a)
11063216 520421097 435.600.938-05 Física 1ª Opção Convocado(a)
11201720934 529734175 344.469.708-28 Física 1ª Opção Convocado(a)
21201910074 540719882 458.359.878-54 Física 1ª Opção Convocado(a)
11201721192 541168022 452.310.858-71 Física 1ª Opção Convocado(a)
11201811452 542203248 331.618.008-77 Física 1ª Opção Convocado(a)
11201721584 551173968 363.871.238-95 Física 1ª Opção Convocado(a)
11201722309 52285624x 407.480.478-67 Física 1ª Opção Convocado(a)

Link doodle: https://doodle.com/poll/f5nzrzcyvd82ciu8

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC
Pró-Reitoria de Extensão e Cultura
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP
CEP 09210-580 · Fone: (11) 3356-7281
proec@ufabc.edu.br

3

RA RG CPF Disciplina Opção Etapa 2
21046715 299314005 341.406.428-66 Geografia 1ª Opção Convocado(a)
11201811015 389354107 466.371.398-07 Geografia 1ª Opção Convocado(a)
13201723146 469177822 442.681.448-03 Geografia 1ª Opção Convocado(a)
21034212 495442501 411.944.728-69 Geografia 1ª Opção Convocado(a)
11201721112 501388473 471.861.168-76 Geografia 1ª Opção Convocado(a)
11201822532 509181478 081.547.506-35 Geografia 1ª Opção Convocado(a)

Link doodle: https://doodle.com/poll/eayth3iqvazw5fmt

RA RG CPF Disciplina Opção Etapa 2
11201723037 3342137 057.844.203-56 História 1ª Opção Convocado(a)
11201811334 375486173 489.329.138-62 História 1ª Opção Convocado(a)
11201810672 387133896 462.019.968-00 História 1ª Opção Convocado(a)
11201810324 388368342 435.864.118-04 História 1ª Opção Convocado(a)
21002215 395713328 334.742.618-51 História 1ª Opção Convocado(a)
21085316 435850921 403.664.518-80 História 1ª Opção Convocado(a)
13201910069 468726238 408.943.108-52 História 1ª Opção Convocado(a)
21022616 502136108 439.275.748-05 História 1ª Opção Convocado(a)
11201722745 520976459 437.013.548-63 História 1ª Opção Convocado(a)
11201811709 539265809 469.110.778-93 História 1ª Opção Convocado(a)
11201721568 541001437 461.947.228-00 História 1ª Opção Convocado(a)
11201722062 548434864 474.484.088-44 História 1ª Opção Convocado(a)
11201722752 565512419 464.070.358-99 História 1ª Opção Convocado(a)
21015314 3007149494 318.448.288-08 História 1ª Opção Convocado(a)
21201820826 37954036-8 346.187.078-10 História 1ª Opção Convocado(a)
11201811930 54640943X 491.200.758-71 História 1ª Opção Convocado(a)
21066415 497770118 452.145.128-48 História 2ª Opção NãoConvocado(a)

Link doodle: https://doodle.com/poll/eayth3iqvazw5fmt

RA RG CPF Disciplina Opção Etapa 2
11201811520 387823852 356.874.258-61 Arte 1ª Opção Convocado(a)
11201723095 452849846 439.377.758-11 Arte 1ª Opção Convocado(a)

Link doodle: https://doodle.com/poll/wq7hetndai74yigt

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC
Pró-Reitoria de Extensão e Cultura
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP
CEP 09210-580 · Fone: (11) 3356-7281
proec@ufabc.edu.br

4

RA RG CPF Disciplina Opção Etapa 2
11201810772 301798060 359.852.698-92 Literatura 1ª Opção Convocado(a)
11201811578 503642162 466.780.078-08 Literatura 1ª Opção Convocado(a)
11201811593 50301168X 436.191.948-82 Literatura 1ª Opção Convocado(a)
11201810294 55412676x 444.715.688-17 Literatura 2ª Opção Convocado(a)

Link doodle: https://doodle.com/poll/wq7hetndai74yigt

RA RG CPF Disciplina Opção Etapa 2
11002606 187377893 171.087.748-01 Matemática 1ª Opção Convocado(a)
11098514 218919918 170.080.808-75 Matemática 1ª Opção Convocado(a)
11201720790 354629426 470.291.508-80 Matemática 1ª Opção Convocado(a)
11093211 369097415 414.517.718-51 Matemática 1ª Opção Convocado(a)
11201810008 376849812 436.196.278-27 Matemática 1ª Opção Convocado(a)
11201720866 377727052 471.605.818-22 Matemática 1ª Opção Convocado(a)
11090416 383991018 433.106.828-54 Matemática 1ª Opção Convocado(a)
21011614 384355973 453.274.028-27 Matemática 1ª Opção Convocado(a)
11201720608 385690216 458.357.168-26 Matemática 1ª Opção Convocado(a)
11065615 391328694 389.388.248-02 Matemática 1ª Opção Convocado(a)
21011413 439531652 373.387.348-36 Matemática 1ª Opção Convocado(a)
11080715 473946944 401.908.768-75 Matemática 1ª Opção Convocado(a)
11032510 481390224 409.318.948-08 Matemática 1ª Opção Convocado(a)
11087813 499162614 445.071.488-12 Matemática 1ª Opção Convocado(a)
11201721370 500435017 497.228.728-42 Matemática 1ª Opção Convocado(a)
11201720564 520847866 461.307.748-69 Matemática 1ª Opção Convocado(a)
11201810477 523433372 465.300.828-08 Matemática 1ª Opção Convocado(a)
11201811980 527125891 483.111.168-65 Matemática 1ª Opção Convocado(a)
21018216 533308999 464.911.918-93 Matemática 1ª Opção Convocado(a)
11201810651 563224964 452.524.158-62 Matemática 1ª Opção Convocado(a)
21201910110 27937219X 274.030.868-05 Matemática 1ª Opção Convocado(a)

Link doodle: https://doodle.com/poll/dyyqgqcqt8ixw7gt

RA RG CPF Disciplina Opção Etapa 2
11052113 346343483 442.587.138-30 Química 1ª Opção Convocado(a)
11053915 357750287 434.174.628-60 Química 1ª Opção Convocado(a)
11201722160 366090525 391.511.618-18 Química 1ª Opção Convocado(a)
11029912 369014303 404.068.238-63 Química 1ª Opção Convocado(a)
11201811418 375671833 470.583.458-56 Química 1ª Opção Convocado(a)
21006516 377499225 410.562.168-83 Química 1ª Opção Convocado(a)
11201810480 395765237 479.553.748-86 Química 1ª Opção Convocado(a)
11059515 409608233 427.299.548-05 Química 1ª Opção Convocado(a)
11109313 420991013 451.002.158-52 Química 1ª Opção Convocado(a)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC
Pró-Reitoria de Extensão e Cultura
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP
CEP 09210-580 · Fone: (11) 3356-7281
proec@ufabc.edu.br

5

11045512 436252144 410.893.228-52 Química 1ª Opção Convocado(a)
11089816 460396778 451.611.888-20 Química 1ª Opção Convocado(a)
21201910204 474245007 217.054.778-95 Química 1ª Opção Convocado(a)
11201721346 494685013 357.590.928-80 Química 1ª Opção Convocado(a)
11201811374 506014915 499.392.068-79 Química 1ª Opção Convocado(a)
11201811546 508285318 457.824.858-50 Química 1ª Opção Convocado(a)
11036415 530963486 456.177.288-06 Química 1ª Opção Convocado(a)
11201721074 535048786 412.146.548-27 Química 1ª Opção Convocado(a)
11201812252 608734329 039.580.812-07 Química 1ª Opção Convocado(a)
21045616 37524461X 444.200.328-98 Química 1ª Opção Convocado(a)

Link doodle: https://doodle.com/poll/f5nzrzcyvd82ciu8

RA RG CPF Disciplina Opção Etapa 2
21000412 374829342 022.895.444-42 Redação e Gramática 1ª Opção Convocado(a)
13201910013 398126549 461.410.398-71 Redação e Gramática 1ª Opção Convocado(a)
11060011 443531249 364.115.268-26 Redação e Gramática 1ª Opção Convocado(a)
11201810295 546869841 439.478.318-62 Redação e Gramática 1ª Opção Convocado(a)

Link doodle: https://doodle.com/poll/yd3yrdw3iyc65qxe

RA RG CPF Disciplina Opção Etapa 2

11201810122 556952674 443.539.188-00
Redação e Gramática
(Libras)

1ª Opção Convocado(a)

Link doodle: https://doodle.com/poll/yd3yrdw3iyc65qxe

Santo André, 26 de fevereiro de 2019.

Evonir Albrecht
Pró-reitor Adjunto de Extensão e Cultura